
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
26.02.2025                                          с. Михайловка                                                № 283-па 
 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса педагогического мастерства 

 «Педагогический дебют – 2025» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муници-

пального округа, в целях создания условий для формирования в обществе 

приоритета образования, развития творческого потенциала и самореализации 

молодых педагогических работников Михайловского муниципального окру-

га, повышения имиджа педагогических профессий, выявления, стимулирова-

ния и распространения инновационных разработок и эффективных образова-

тельных технологий, популяризации педагогического опыта работников об-

разования, администрация Михайловского муниципального округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса педагоги-

ческого мастерства «Педагогический дебют - 2025» Михайловского муници-

пального округа с 10 марта по 14 марта 2025 года.  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса педа-

гогического мастерства «Педагогический дебют - 2025» Михайловского му-

ниципального округа (приложение № 1). 



2 

2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа Всерос-

сийского конкурса педагогического мастерства «Педагогический дебют - 

2025» Михайловского муниципального округа (приложение № 2).  

2.3. Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса пе-

дагогического мастерства «Педагогический дебют-2025» Михайловского му-

ниципального округа (приложение № 3). 

3. Определить местом проведения очного тура муниципального этапа 

Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Педагогический де-

бют - 2025» Михайловского муниципального округа МБОУ СОШ им. А.И. 

Крушанова с. Михайловка. 

4. Директору МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка Квиташ 

К.С. подготовить помещения для участников и проведения этапов конкурса. 

5. Отделу информатизации и информационной безопасности разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ми-

хайловского муниципального округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации муници-

пального округа Чепала А.Ф. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов 
 

 

 



1 

  Приложение № 1 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 26.02.2025 № 283-па 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса                                                 

педагогического мастерства «Педагогический дебют - 2025» 

Михайловского муниципального округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса педагогического 

мастерства «Педагогический дебют - 2025» Михайловского муниципального 

округа (далее – Конкурс) проводится администрацией Михайловского муни-

ципального округа. 

1.2. Положение муниципального этапа Всероссийского конкурса педа-

гогического мастерства «Педагог года - 2025» Михайловского муниципаль-

ного округа (далее – Положение) определяет цели, задачи, порядок и проце-

дуру проведения муниципального этапа. 

1.3. Целью проведения Конкурса является создание условий для фор-

мирования в обществе приоритета образования, повышения престижа педа-

гогической профессии, стимулирование профессионального педагогического 

творчества. 

1.4. Задачами Конкурса являются: 

 а) выявление, поддержка и поощрение молодых педагогических 

работников образовательных учреждений Михайловского муниципального 

округа; 

 б) повышение социального статуса педагогов и престижа 

педагогического труда в Михайловском муниципальном округе; 

 в) мотивация и стимулирование педагогов к поиску новых форм 

интеллектуальной и творческой профессиональной деятельности; 

 г) распространение передового педагогического опыта лучших 

педагогов округа. 

1.5. Учредители Конкурса: 

а) Администрация Михайловского муниципального округа; 

б) Михайловская районная организация профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации.  

1.6. Конкурс является отборочным этапом для участия в региональном 

этапе Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Педагогиче-

ский дебют - 2025». 



2 

2. Участники муниципального этапа Конкурса 

 

2.1. Участие в Конкурсе в номинации «Молодой учитель - 2025» при-

нимают педагогические работники муниципальных образовательных учре-

ждений Михайловского муниципального округа, реализующих общеобразо-

вательные программы.  

2.2. Стаж педагогической работы участников должен составлять не бо-

лее 3 лет. 

2.3. В очный этап конкурса проходят участники заочного этапа, 

набравшие наибольшее количество баллов. 

 

3. Условия участия. Порядок выдвижения кандидатов 

 

3.1. Участие в Конкурсе могут принять педагоги общеобразовательных 

организаций Михайловского муниципального округа со стажем работы не 

более трех лет на 1 марта 2025 года.  

3.2. Участие в Конкурсе является добровольным. 

3.3. Выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе осуществляется 

образовательной организацией (приложение № 4). 

3.4. Участник Конкурса обязан соблюдать регламент всех конкурсных 

мероприятий.  
 

4.Оргкомитет Конкурса 
 

4.1. Для организации и проведения Конкурса создается организацион-

ный комитет Конкурса (далее - Оргкомитет), который: 

а) устанавливает процедуру проведения Конкурса; 

б) принимает заявки, определяет количество и состав участников очно-

го этапа Конкурса из числа участников заочного (отборочного) этапа в соот-

ветствии с рейтингом; 

в) обеспечивает организационные условия и информационное сопро-

вождение Конкурса; 

г) составляет и утверждает расписание открытых уроков, обеспечивает 

конкурсантов необходимым мультимедийным и лабораторным оборудовани-

ем; 

д) организует церемонию награждения победителей Конкурса; 

е) ведет документацию Конкурса и отвечает за хранение документов, 

связанных с Конкурсом.  

 4.2. Оргкомитет состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов оргкомитета. 

 4.3. Члены Оргкомитета могут входить в состав жюри Конкурса и воз-

главлять его работу в качестве председателя или заместителя председателя. 

 

5.Этапы и сроки проведения Конкурса 



3 

 5.1. Документы на заочный этап Конкурса предоставляются на рас-

смотрение Жюри до 07 марта 2025 года. 

 5.2. Заочный этап (работа жюри) проходит с 27 февраля до 07 марта 

2025 года. 

 5.3. Результаты заочного этапа объявляются не позднее 07 марта 2025 

года. 
 5.4. Очный этап Конкурса проходит в период с 10 марта по 14 марта 

2025 года. 

 а) визитная карточка; 

 б) урок на обучающихся образовательного учреждения Михайловского 

округа, тема которого соответствует календарному плану изучения материа-

ла на момент конкурсного испытания того образовательного учреждения, ко-

торое будет использовано в качестве площадки очного тура для проведения 

Конкурса: конкурсное задание «Урок»;  
в) «У меня это хорошо получается»; 

г) «Решение кейса «Воспитание от А до Я» (открытое обсуждение и 
решение педагогических ситуаций); 

е) подведение итогов и награждение – 14 марта 2025 года. 

 

6.Правила предоставления конкурсных материалов 

 

6.1. Для участия в Конкурсе участники представляют на рассмотрение 

Жюри Конкурса (с. Михайловка, ул. Ленинская, 49, тел.: 8 (42346) 2-42-08) 

до 07 марта 2025 года следующие документы: 

а) заявление участника Конкурса по образцу в печатном виде (Прило-

жение 1 к настоящему Положению). 

б) информационную карту участника Конкурса в электронном и печат-

ном виде (приложение № 2 к настоящему Положению). При оформлении ин-

формационной карты изменение формы не допускается. 

в) заявку на проведение открытого урока. В заявке указывается тема, 

класс, оборудование в печатном виде (приложение № 3 к настоящему Поло-

жению). 

6.2. Прием материалов осуществляется Жюри Конкурса до 07 марта 

2025 года.  
6.3. Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с наруше-

нием требований к их оформлению, поступившие с нарушением сроков, в 

неполном комплекте, являющиеся плагиатом, ранее представлявшиеся на по-

добный конкурс. 

6.4.  В конкурсных материалах авторы могут использовать материалы, 

заимствованные из других источников. При использовании «чужих» матери-

алов участники Конкурса должны соблюдать Закон РФ «О защите авторских 

и смежных прав» и указывать ссылки на источники информации. В случае 

нарушения авторских прав работы на Конкурсе не рассматриваются. 

 

7.Порядок предоставления документов и материалов 



4 

для участия в заочном этапе Конкурсе 

 

 7.1. Конкурсные материалы заочного этапа: заявление на участие в 

Конкурсе, информационная карта педагога, заявка на проведение открытого 

урока. 

 7.2. Конкурсное задание «Я -молодой педагог» (эссе)  

 В ходе конкурсного мероприятия конкурсант должен раскрыть мотивы 

выбора педагогической профессии, собственных педагогических принципов 

и подходов к образованию, свое понимание миссии педагога в современном 

мире, смысл педагогической деятельности; продемонстрировать видение со-

временных проблем и возможных путей их решения средствами образования.  

 Присылается вместе с пакетом документов на адрес электронной 

почты uprobrazmih@mail.ru: с пометкой «Конкурс»  

 Критерии оценки конкурсного задания: метапредметный подход, це-

лостность, системность, новизна, результативность. Конкурсное задание оце-

нивается заочно. 

 

8. Порядок проведения очного этапа Конкурса 

 

 8.1. Очный этап проходит в период с 10 марта по 14 марта 2025 года. 

 8.2. Очный этап включает конкурсные задания: 

а) визитная карточка; 

б) «Урок»; (урок на обучающихся образовательного учреждения Ми-

хайловского округа, тема которого соответствует календарному плану изуче-

ния материала на момент конкурсного испытания того образовательного 

учреждения, которое будет использовано в качестве площадки очного тура 

для проведения Конкурса);  

в) «У меня это хорошо получается»; 

г) «Решение кейса «Воспитание от А до Я» (педагогические ситуации) 

(открытое обсуждение и решение педагогических ситуаций); 

 8.2.1. Конкурсное задание «Визитная карточка» оценивается чле-

нами жюри. 

 Формат конкурсного задания: творческое выступление. Задание поз-

воляет представить участнику себя на сцене в произвольной форме в виде 

презентации, выступления, творческого представления, позволяющего рас-

крыть профессиональные, творческие, личностные и другие достижения кон-

курсанта, в том числе и достижения во время обучения в вузе/сузе.  В 

конкурсном задании «Визитная карточка» привлечение группы поддержки 

допускается. Регламент выступления - до 10 минут. 

 Критерии оценки конкурсного задания:  

Содержательность - 5 баллов; 

Язык, общая, речевая, информационная культура, стиль, имидж- 5 баллов; 

Язык, общая, речевая, информационная культура, стиль, имидж- 5 баллов; 

Артистизм, эмоциональность, убедительность - 5 баллов; 

Рефлексивная культура – 5 баллов; 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3auprobrazmih@mail.ru


5 

Соблюдение регламента – 1 балл.    

Итого – 26 баллов. 

  

 8.2.2. Конкурсное задание «Урок». 

 Цель: раскрытие конкурсантами своего профессионального потенциала 

в условиях планирования, проведения и анализа эффективности урока (заня-

тия), проявление творческого потенциала, самостоятельности, умения ориен-

тироваться в ситуации, знания своего предмета и способности выйти в обу-

чении на межпредметный и метапредметный уровни. 

 Формат конкурсного задания: регламент урока по предмету – 40 ми-

нут. Самоанализ и вопросы жюри – 10 минут. 

 Конкурсный урок проводится на базе МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова 

с. Михайловка. Класс и предмет для проведения конкурсного урока выбирает 

участник конкурса. Тема урока должна соответствовать календарному плану 

программного материала того образовательного учреждения, которое будет 

использовано в качестве площадки очного этапа для проведения данного 

конкурсного задания. 

 Самоанализ урока, включая ответы конкурсантов на вопросы жюри, 

проводится сразу после проведения конкурсного задания. 

 Критерии оценивания конкурсного задания «Урок»: 

Информационная и языковая грамотность -10 баллов; 

Результативность – 10 баллов; 

Методическое мастерство и творчество – 10 баллов; 

Мотивирование к обучению - 10 баллов;  

Рефлексивность и оценивание – 10 баллов; 

Организационная культура – 10 баллов; 

Эффективная коммуникация – 10 баллов; 

Наличие ценностных ориентиров – 10 баллов; 

Метапредметный и междисциплинарный подход – 10 баллов; 

Поддержка самостоятельности, активности и творчества обучающихся - 10 

баллов; 

Самоанализ урока – 10 баллов. 

Итого: 110 баллов. 

 

8.2.3. Конкурсное задание «У меня это хорошо получается» 

Цель: демонстрация методической грамотности, соотнесения педаго-

гической теории с практикой, способности к анализу, осмыслению и пред-

ставлению своей педагогической деятельности в соответствии с требования-

ми ФГОС, профессионального стандарта «Педагог». 

Формат конкурсного испытания: презентация конкурсантом системы 

работы (из опыта работы) «У меня это хорошо получается».  

Регламент: выступление - до 10 минут, ответы на вопросы членов жю-

ри - до 5 минут. Итого- 15 минут. 

Критерии оценивания:  

- актуальность авторских находок, их инновационность-5 баллов;  



6 

- аргументированность и практическая применимость авторских идей- 

5 баллов;  

- оригинальность и творческий подход- 5 баллов;  

- научная корректность и методическая грамотность- 5 баллов;  

- коммуникативная культура и языковая грамотность-5 баллов.  

Итого: 25 баллов. 

 

8.2.4. Конкурсное испытание «Решение кейса «Воспитание от А до 

Я». 

Формат - демонстрация способности конкурсанта к проектированию 

решения проблемной ситуации. 

Регламент: 10 минут (5 минут – анализ кейса, 5 минут – представление 

структурированного анализа кейса и его решения).  

Критерии оценивания:  

- правильность постановки педагогической задачи, решение которой 

необходимо – 5 баллов; 

- полнота и комплексность проведенного анализа предложенной ситуа-

ции и определение возможных причин ее возникновения -5 баллов; 

- целесообразность решения данной задачи предлагаемым конкурсан-

том методом -5 баллов; 

- соблюдение этических норм профессиональной деятельности-5 бал-

лов;  

- общая культура и эрудиция -5 баллов.  

Итого: 25 баллов. 

 

9. Авторские права 

 

9.1. Представленные на Конкурс работы не рецензируются. 

9.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать в 

учебных, учебно-методических, просветительских целях неограниченное 

время без дополнительного разрешения автора все поступившие в адрес Орг-

комитета конкурсные работы, указывая автора. 

9.3. Предоставление работ на Конкурс является согласием с условиями 

Конкурса.  

10. Жюри муниципального этапа Конкурса 

 

10.1. Состав жюри Конкурса утверждается постановлением админи-

страции Михайловского муниципального района.  

10.2. Жюри в своей деятельности руководствуется настоящим Положе-

нием. Жюри конкурса: 

а) определяет процедуру и критерии оценивания конкурсных 

испытаний; 

б) изучает, анализирует и оценивает материалы, представленные 

претендентами на участие в Конкурсе на заочном этапе; 

в) оценивает конкурсные испытания очного этапа; 



7 

г) определяет лауреатов и победителей Конкурса; 

д) разрабатывает рекомендации по итогам проведения Конкурса и 

распространению выявленного педагогического опыта. 

 

11. Подведение итогов и награждение победителей и  

лауреатов Конкурса 

 

11.1. Подведение итогов заочного этапа проводится Жюри Конкурса на 

основании оценки конкурсных документов. 

11.2. Количество участников очного этапа определяется Жюри Конкур-

са.  

11.3. Состав участников, вышедших в очный этап, определяется Жюри 

на основании рейтинга результатов заочного этапа. 

11.4. Результаты заочного этапа Конкурса размещаются на сайте 

управления по вопросам образования до начала очного этапа Конкурса. 

11.5. В очном этапе участвуют все конкурсанты, прошедшие заочный 

этап. 

11.6. Подведение итогов очного этапа Конкурса проводится по резуль-

татам оценки в соответствии с критериями конкурсного отбора на основании 

рейтинга участников. 

11.7. Выполнение конкурсных заданий каждым участником очного 

этапа рассматривается всеми членами жюри. На основании среднего балла, 

выставленного членами жюри каждому конкурсанту по всем конкурсным за-

даниям, выстраивается рейтинг участников. 

11.8. В случае равенства баллов участников распределение мест в рей-

тинге между ними определяется путем голосования членов жюри Конкурса.  

11.9. Объявление результатов Конкурса, награждение лауреатов и по-

бедителей Конкурса осуществляются на торжественном мероприятии, по-

священном подведению итогов Конкурса. 

11.10. Участник в номинации «Молодой учитель - 2025», набравший 

наибольшее количество баллов по результатам заочного и очного этапов, 

объявляется победителем Конкурса «Педагогический дебют - 2025». 

10.11. Участники, набравшие в общем рейтинге по результатам заочно-

го и очного этапов меньшее количество балов, чем победитель, объявляются 

лауреатами Конкурса. 

10.12. Победители Конкурса «Педагогический дебют - 2025» заявляют-

ся Оргкомитетом Конкурса на участие в региональном этапе Всероссийского 

конкурса профессионального педагогического мастерства в номинации «Пе-

дагогический дебют - 2025» в Приморском крае. 
 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 1 

к Положению Конкурса  

 

                                                             В оргкомитет муниципального этапа  

                                                       Всероссийского конкурса                                     

педагогического мастерства 

                                                  «Педагогический дебют – 2025» 

                                                                                                                                             

_____________________________________ 
                          (Ф. И. О. в родительном падеже) 

Учителя  

___________________________________

___________________________________

___________________________________ 
 (наименование учебного предмета) 

___________________________________ 
 (наименование образовательного учреждения) 

___________________________________ 
(наименование муниципального округа/города) 

 

заявление. 

 
Я, __________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса  педагогиче-

ского мастерства «Педагогический дебют – 2025» (далее – Конкурс) и на обработку моих 

персональных данных, указанных в информационной карте участника Конкурса, пред-

ставленной мною на Конкурс, в некоммерческих целях для размещения в сети «Интер-

нет», буклетах и периодических изданиях с возможностью редакторской обработки. 

Я согласен(на) с тем, что обработка моих персональных данных будет осуществ-

ляться с помощью средств вычислительной техники, что предусматривает хранение пер-

сональных данных на электронных носителях. 

Я согласен(на) на осуществление с моими персональными данными следующих 

действий: хранение, уточнение, обезличивание, блокирование, уничтожение, использова-

ние и передача в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федера-

ции от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Данное согласие на обработку персональных данных действует до момента дости-

жения цели их обработки. 

Я оставляю за собой право требовать уточнения своих персональных данных, их 

блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполны-

ми, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходи-

мыми для целей обработки. 

 

«____» __________ 20____ г.                                               ____________________   (подпись)                

 

 

 

 



9 

Приложение № 2 

к Положению Конкурса 

 

Информационная карта участника  

муниципального этапа Всероссийского педагогического конкурса                      

«Педагогический дебют - 2025» 
 

ДЕВИЗ, ПОД КОТОРЫМ УЧАСТНИК ВЫСТУПАЕТ НА КОНКУРСЕ: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

1. Общие сведения 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Населенный пункт  

Дата рождения (день, месяц, год)   

Место рождения  

Адрес личного сайта, блога и т.д., 

где можно познакомиться с участ-

ником и публикуемыми им мате-

риалами  

 

Адрес школьного сайта в Интер-

нете  
 

2. Работа 

Место работы (наименование об-

разовательного учреждения в со-

ответствии с уставом) 

 

Занимаемая должность  

Преподаваемые предметы  

Классное руководство в настоящее 

время, в каком классе  
 

Общий трудовой и педагогический 

стаж (полных лет на момент за-

полнения анкеты) 

 

Квалификационная категория  

Почетные звания и награды 

(наименования и даты получения) 
 

Послужной список (места и сроки 

работы за последние 10 лет) 1 
 

Преподавательская деятельность 

по совместительству (место рабо-

ты и занимаемая должность) 

 

                                                 
1  Поля информационной карты, выделенные курсивом, не обязательны для заполнения. 



10 

3. Образование 

Название и год окончания учре-

ждения профессионального обра-

зования 

 

Специальность, квалификация по 

диплому 
 

Дополнительное профессиональ-

ное образование за последние три 

года (наименования образователь-

ных программ, модулей, стажиро-

вок и т.п., места и сроки их полу-

чения) 

 

Знание иностранных языков (ука-

жите уровень владения) 
 

Ученая степень  

Название диссертационной работы 

(работ) 
 

Основные публикации (в т.ч. бро-

шюры, книги) 
 

4. Общественная деятельность 

Участие в общественных органи-

зациях (наименование, направле-

ние деятельности и дата вступле-

ния) 

 

Участие в деятельности управля-

ющего (школьного) совета 
 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных 

программ и проектов (с указанием 

статуса участия) 

 

5. Семья 

Семейное положение (фамилия, 

имя, отчество и профессия супру-

га)  

 

Дети (имена и возраст)  

6. Досуг 

Хобби  

Спортивные увлечения  

Сценические таланты  

7. Контакты 

Рабочий телефон   

Домашний (мобильный) телефон   

Рабочая электронная почта  



11 

Личная электронная почта  

8. Профессиональные ценности 

Педагогическое кредо участника  

Почему нравится работать в школе  

Профессиональные и личностные 

ценности, наиболее близкие 

участнику 

 

В чем, по мнению участника, со-

стоит основная миссия победителя 

конкурса «Педагогический дебют» 

 

 

9. Приложения 

Интересные сведения об участнике, не раскрытые предыдущими раз-

делами  

 

 

 

 

 

 

 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, под-

тверждаю: __________________________ (_____________________________) 
                           (подпись)                               (фамилия, имя, отчество участника) 

 

«____» __________ 20____ г. 

 

 

Подборка фотографий 

1. Портрет (рекомендуется  де-

ловое  фото); 

2. Жанровая (с учебного заня-

тия, внеклассного мероприятия, 

педагогического совещания и 

т. п.); 

3. Дополнительные жанровые 

фотографии (не более 5) 

Фотографии предоставляются на 

электронную почту jane_dv_777@ 

mail.ru в формате JPEG («*.jpg») с 

разрешением 300 точек на дюйм без 

уменьшения исходного размера.  

 

 



12 

Приложение № 3 

к Положению Конкурса 

 

Председателю жюри муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

 педагогического мастерства                                        

«Педагогический дебют - 2025» 
 
 

 
Заявка  

на проведение открытого урока  
 
 

ФИО конкурсанта   

 

Место работы   

 

Должность   

 

Учебный предмет, по которому бу-

дет даваться урок  

 

 

Класс  

 

Необходимое оборудование                   

(технические средства или лабора-

торное оборудование, которые         

потребуются для проведения                  

открытого урока) 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнительные комментарии    

(если требуется) 

 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                   Подпись участника             

________________ 

 

Внимание!  

Жюри оставляет за собой право скорректировать класс, исходя из особен-

ностей ОО. 
 
 



13 

(бланк организации)                                                               Приложение № 4  

к Положению Конкурса  

 

                                                            В оргкомитет муниципального этапа  

                                                     Всероссийского конкурса                                         

педагогического мастерства 

                                                                    «Педагогический дебют – 2025» 
 

 

Представление Заявителя  

 

______________________________________________________________

________________________________________________ 
(полное наименование выдвигающей организации – Заявителя)   

выдвигает 

______________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество участника Конкурса) 

______________________________________________________________

________________________________________________ 
(занимаемая должность и место работы участника Конкурса)  

 

на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса педагоги-

ческого мастерства «Педагогический дебют – 2025» в номинации   

  

______________________________________________________________ 
  

  

  

           Руководитель организации                                  Подпись            
 

 ____________________________                                                    ______________       

(фамилия, имя, отчество)     

М.П.  

  

 

 

 

 

 



14 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

       от 26.02.2025 № 283-па 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

муниципального этапа Всероссийского конкурса   

педагогического мастерства «Педагогический дебют - 2025»  

Михайловского муниципального округа 

 

 
 

Чепала Алёна Фёдоровна, начальник управления 

по вопросам образования администрации  

Михайловского муниципального округа 

 

председатель оргкомитета 

Квиташ Константин Сергеевич, директор                     

МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка;  

 

зам. председателя  

оргкомитета  

Голдобина Светлана Александровна,  

заведующий отделом методической службы 

МКУ «МСО ОУ» 

 

секретарь 

Новожилова Евгения Владимировна, руководи-

тель МКУ «МСО ОУ» 

 

член оргкомитета 

Койнова Инна Николаевна, председатель  

Михайловской районной организации  

профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

член оргкомитета 

 

Андрющенко Максим Сергеевич, директор 

ММБУК ММР «МКИО» 

 

член оргкомитета 

 

 

 

   

 

 

 

 



15 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 26.02.2025 № 283-па 

 

 

Состав 

жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса  

педагогического мастерства «Педагогический дебют - 2025»                               

Михайловского муниципального округа 

 

 

Чепала Алёна Фёдоровна, начальник  

управления по вопросам образования  

администрации Михайловского  

муниципального округа 
 

 

председатель жюри 

Квиташ Константин Сергеевич, директор МБОУ 

СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка 
 

заместитель                            

председателя жюри 

Голдобина Светлана Александровна,  

заведующий отделом методической службы 

МКУ «МСО ОУ» 
 

 

секретарь 

 

Койнова Инна Николаевна, председатель  

Михайловской районной организации  

профессионального союза работников  

народного образования и науки Российской  

Федерации 
 

член жюри 

Марчук Наталья Владимировна,  

директор МБОУ СОШ с. Осиновка 
 

член жюри    

Хлудкова Елена Сергеевна, заместитель  

директора по учебно-воспитательной работе                                        

МБОУ СОШ с. Абрамовка 
 

член жюри 

Нищета Анна Александровна, педагог-

организатор МБОУ СОШ с. Ивановка 

член жюри 

 


